

Alberto Venturi

GIORNALISTA

CHI SONO

Giornalista pubblicitista dal 1987, mi sono occupato di giornalismo e comunicazione pubblica, maturando, in quarant'anni di attività lavorativa, una buona conoscenza del distretto ceramico, della sua storia e delle sue dinamiche economiche, sociali e culturali. Ho diretto, curato la redazione, l'impaginazione, il coordinamento editoriale di periodici e volumi. Ho svolto attività di copy per imprese private e pubbliche amministrazioni: discorsi, relazioni, testi pubblicitari, testi per manuali tecnici, messaggi istituzionali, lettere aziendali. Ho coordinato e curato l'organizzazione di eventi; ho ideato, progettato, coordinato e realizzato strumenti informativi e campagne di comunicazione per pubbliche amministrazioni, enti e associazioni. Ho gestito uffici stampa e strumenti della comunicazione politica.

FORMAZIONE

Maturità classica nel 1972

ESPERIENZE LAVORATIVE

COMUNE DI FIORANO MODENESE 1975-1978

Bibliotecario e operatore culturale

COMUNE DI FIORANO MODENESE 1978

Entrato in consiglio comunale, eletto nelle liste del PSI e nominato assessore con delega allo sport

CERAMICHE IRIS E CORALLO 1978-1981

Ufficio personale e ufficio commerciale

COMUNE DI FIORANO MODENESE 1982-1989

Vincendo un concorso, sono stato assunto come bibliotecario ma impiegato per costituire l'ufficio stampa.

Dal 1990 libero professionista

BV& 1991-1999

Da socio, ho operato in particolare prima con l'Ufficio Stampa della Provincia di Modena e poi con l'Ufficio Stampa del Comune di Formigine.

COMUNE DI FORMIGINE 2000-2002

Attività di collaborazione coordinata continuativa.

CONFESERCENTI 2003-2004

Addetto stampa nella sede provinciale di Modena

COMUNE DI FIORANO MODENESE DAL 2005

Attività di comunicazione e stampa con diversi incarichi

In pensione da Maggio 2020